[image: image1.jpg]

           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                              «ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»    ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

21.07.2009 г.
д.Заневка
                                                  № 090
Об утверждении Положения о порядке
 учета и расходования средств, полученных
от приносящей доход деятельности
МУ «Янинский сельский КСДЦ»
В целях привлечения дополнительных средств от приносящей доход деятельности муниципальным учреждением «Янинский сельский культурно- спортивный досуговый центр» и их эффективного использования, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Утвердить Положение о порядке учета и расходования средств, полученных от приносящей доход деятельности МУ «Янинский сельский КСДЦ» (Приложение 1).
2.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования                                        В.Е.Кондратьев
Отм. № 47 от 26.11.2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке учета и расходования средств, полученных от приносящей доход деятельности МУ «Янинский сельский КСДЦ»

1. Общие положения

1.1 .Настоящее Положение о порядке учета и расходования средств, полученных от приносящей доход деятельности (далее - Положение) разработано в соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации и положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации о включении в доходы бюджетов доходов бюджетных учреждений, полученных от приносящей доход деятельности.

1.2.Основные термины и понятия, используемые в настоящем Положении:

К приносящей доход деятельности относятся целевые средства, полученные на выполнение конкретных поручений, программ, добровольные, безвозмездные, невозвратные поступления на нужды бюджетных учреждений, средства, полученные из других источников.

Доходы бюджетных учреждений от приносящей доход деятельности
доходы от рыночной продажи товаров, доходы от предоставления услуг, безвозмездные поступления от юридических и физических лиц.

Смета доходов и расходов по приносящей доход деятельности -

документ, составляемый учреждением на текущий финансовый год, утверждаемый в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета, и определяющему объем поступлений с указанием источников образования и направления использования этих средств в структуре ведомственной и экономической классификации расходов бюджета. Учреждение по мере необходимости может в течение года в рамках действующего законодательства вносить изменения в первоначально утвержденные учредителем сметы доходов и расходов, утверждать самостоятельно измененные, в пределах ранее утвержденной главой администрации сметы, направляя один экземпляр для информации учредителю. Привлечение учреждением дополнительных

средств от приносящей доход деятельности не влечет за собой снижение размеров его бюджетного финансирования за счет бюджета.

2. Состав доходов от приносящей доход деятельности и порядок их

учета

2.1. Учреждение «Янинский сельский КСДЦ» не преследует получение прибыли в качестве основной цели своей деятельности. В соответствии с Уставом учреждение вправе осуществлять следующие виды деятельности, приносящей доход:

деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа; брошюровочно - переплетная и отделочная деятельность; розничная торговля книгами, журналами, газетами, писчебумажными канцелярскими товарами;

розничная торговля техническими носителями информации (с записями и без записей);

деятельность спортивных объектов; прочая деятельность в области спорта; деятельность в области создания произведений искусства; деятельность в области художественного, литературного и исполнительского творчества;

· деятельность концертных и театральных залов;

· деятельность ярмарок и парков с аттракционами; прочая зрелищно-развлекательная деятельность;

прочая деятельность по организации отдыха и развлечений; прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования;

прокат аудио- и видеокассет, грампластинок и записей на других технических носителях информации;

· прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха;
прокат музыкальных инструментов;

аренда профессиональной радио- и телевизионной аппаратуры и аппаратуры связи:

деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов; показ фильмов; предоставление прочих услуг.

Виды услуг, предоставляемых МУ «Янинский сельский КСДЦ» в рамках приносящей доход деятельности, и их стоимость приведены в приложении №1 к настоящему Положению.

2.2. Порядок учета средств от приносящей доход деятельности осуществляется на основании Приказа КФ от 04.05.2009г. № 24-01/04.

3. Состав расходов от приносящей доход деятельности и порядок

расходования средств

3.1 Расход средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности МУ «Янинский сельский КСДЦ» производятся в разрезе ведомственной и экономической классификации расходов бюджета согласно смете расходов МУ «Янинский сельский КСДЦ», утвержденной Главой администрации МО «Заневское сельское поселение» на текущий финансовый год.

3.2 Порядок расходования средств, полученных от приносящей доход деятельности, осуществляется на основании Приказа КФ от 04.05.2009г. №24-01/04.

[image: image2.jpg]

Т.А. Лосева
[image: image3.jpg]

А.В. Гердий
И.о. директора

МУ «Янинский сельский КСДЦ»

Согласовано:

Глава администрации

МО «Заневское сельское поселение»

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Положению о порядке учета
и расходования средств, полученных от
приносящей доход деятельности МУ «Янинский сельский КСДЦ»
Виды услуг, предоставляемых МУ «Янинский сельский КСДЦ» в рамках
приносящей доход деятельности

	№п/п
	Вид услуги
	Стоимость

	1
	Проведение платных занятий
	50 р.за 1 занятие

	2
	Аренда хореографических залов
	300 р. в час

	3
	Аренда актового зала
	10 000 р. за мероприятие

	4
	Прокат костюмов
	500 р. в сутки за костюм

	5
	Прокат аппаратуры при условии работы на ней
	10 000 р. за

	специалиста учреждения
	мероприятие

	6
	Аренда проектора и экрана
	2000 р. за сутки

	7
	Аренда помещений для проведения выставок
	2000 р. за неделю

	8
	Аренда автобуса с экипажем
	ЗбОр./час

	9
	Оказание услуг:

	- ксерокопирование
	3 р. лист

	- распечатка -
	3 р. лист

	сканирование
	5 р. лист

	10
	Написание сценариев для проведения различных мероприятий
	по договоренности

	11
	Проведение мероприятий (концертов, корпоративных вечеров, семейных праздников, отдыха на природе и т.д.)
	по договоренности